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AAN : Commiss ie Ruimte

VAN : Wethouder L.K. Sni jders en wethouder P. Varekamp

DATUM :  11 jun i  2020

BETREFT : Rondvraag fractie CDA Inzake te smal voetpad Noordweg te Water ingen.


Aanleiding

Ten behoeve van de rondvraag van de commiss ie Ruimte van 16 jun i 2020, z i jn door de fractie van het CDA vragen gesteld inzake te smal voetpad Noordweg te Water ingen.


Inleiding door de fractie

Op di t moment is men bezig voor een klein deel van de nieuwe woonwi jk Ju l iahof te Water ingen een nieuwe toegang aan te leggen naar /van de Noordweg. Tevreden hadden wi j zondag vastgesteld da t het bestaande f ie ts - en voe tpad b i j de nieuwe k ru is ing ie ts ver legd wordt waardoor bestuurders van auto ’s komende vanaf de Noordweg en richting Ju l iahof du ide l i jker de
f ie tsers en wandelaars z ien aankomen.

Echter vandaag 9 jun i 2020 was het toch schr ikken dat het voetpad voor een klein deel behoor l i jk versmald is . Di t maakt het voor voetgangers, en zeker a ls van een hulpmiddel zoals scootmobie l gebru ik gemaakt moet worden, toch een gevaar l i jk k ru ispunt . Z ie b i jgaande fo to ’s . Daar de Noordweg een heel d rukke weg is met een d ruk bereden f ie tspad moet men n iet wensen dat wandelaars geen ru imte krijgen om op het t ro t to i r te blij ven lopen.


Vraag 1

Waarom di t veel te smal le t ro t to i r op juist het gevaar l i jks te deel van de Noordweg?


Antwoord 1

Er is s impelweg n ie t meer ru imte. De kavelgrens van de Van der Water inghestraat 1 is een hard dwangpunt . Om een veilige aansluiting met u i tbu ig ing te maken is gekozen om de min imale breedte voor de   opste l ru imte (5,00meter )  en het  f ie tspad (3,00meter)  we l  aan te   houden.  Over

een kor te lengte (ca. 10 meter) is er dan inderdaad geen ru imte om de gewenste t ro t to i rbreedte van 1,50 meter aan te houden. Het smal le t ro t to i rgedeel te is ca. 1 ,05 meter breed. Ook b reed genoeg voor de meeste scootmobie ls .

Wij de len uw mening n ie t dat d i t juist het gevaar l i jks te deel van de Noordweg is .


Vraag 2

Wij gaan ervan u i t dat d i t n ie t de bedoel ing is en dat u d i t nog t i jd ig kunt verhelpen . Klopt deze aanname?


Antwoord 2

Nee, er is n iet meer ru imte. Z ie antwoord 1.

